
 

1 
 

 
Dle výzvy IROP č. 62 – Spec. pravidel kap. 3 

(Pro MAS Lanškrounsko relevantní ze spec. pravidel jen aktivita 3) 

V samotné výzvě MAS může být okruh aktivit upraven. 

 

Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových způsobilých výdajů 
projektu.  
 

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových způsobilých 
výdajů projektu. 

 

3. Aktivita „Rozvoj komunitních center“ 

Hlavní aktivity  

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury komunitního centra včetně 
vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí 

• rekonstrukce a stavební úpravy existujícího objektu a zázemí pro poskytování aktivit 
komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány 

• nákup pozemků a staveb 

• vybavení pro zajištění provozu zařízení 
 

Vedlejší aktivity:  

• demolice staveb na místě realizace projektu 

• úpravy venkovního prostranství (přístupové cesty v areálu, zeleň, hřiště a herní prvky) 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor) 

• projektová dokumentace stavby, EIA  

• zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizace výběrových a zadávacích řízení 

• studie proveditelnosti 

• povinná publicita (dle kap. 13 Obecných pravidel) 

• nákup služeb, které tvoří součást pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny vybavení (např. školení na 
ovládání pořízeného vybavení, není-li tato služba součástí pořizovací ceny vybavení) 

 
Pozn.: 
Cílem výzvy není budování kulturních center nebo prostor pro masovou zábavu.  
 
V době udržitelnosti projektu má žadatel povinnost zajistit minimálně jednoho 
pracovníka se vzděláním podle zákona o sociálních službách, který bude působit v rámci 
komunitního centra. 
 
Poskytuje kombinaci komunitních a veřejných služeb, minimálního základního sociálního 
poradenství, popřípadě sociální služby v ambulantní a terénní formě  



 

2 
 

 
Nebude se jednat o sociální služby ve smyslu zákona o sociálních službách č. 108/2006 
Sb. 
 
Žadatel musí v žádosti popsat zapojení veřejnosti do nastavování fungování KC. 
 


